[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

от  25.09.2014

      № 72/549
ст-ца Павловская

О рассмотрении постановления Законодательного Собрания
Краснодарского края от 25 июня 2014 года № 1109 – П
«О развитии семейных форм жизнеустройства детей – сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей»

           Заслушав и обсудив информацию заместителя главы муниципального образования Павловский район  Т.Н.Бойко о развитии семейных форм жизнеустройства детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в муниципальном образовании Павловский район  в 2013 году Совет муниципального образования Павловский район отмечает, что на территории муниципального образования проводимая работа, по созданию условий для развития семейных форм воспитания и жизнеустройства детей, оставшихся без попечения родителей, является одним из основных направлений деятельности в области социальной политики.
        В муниципальном образовании Павловский район получили широкое развитие такие формы устройства детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей как приемная семья, патронат, опека и попечительство, а так же усыновление.

      Всего в районе на 1 января 2014 года 14300 несовершеннолетних. В  связи с интенсивным внедрением семейных форм устройства детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Павловском районе  было выявлено и поставлено на учет 14 несовершеннолетних из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в 2012 году 20 детей. Все  выявленные дети  переданы   в замещающие семьи, из них  на возмездную форму опеки по договору о приемной семье 5 несовершеннолетних, на безвозмездную форму опеки (в семьи родственников) 5 детей, 1 ребенок усыновлен, 3 – е несовершеннолетних передано под патронат. На 1 января 2014  года неустроенных детей нет. На 1 сентября 2014 года выявлено и поставлено на учет 11 несовершеннолетних детей оставшихся без попечения родителей, в настоящее время все дети устроены в семьи.
На  основании вышеизложенного, Совет муниципального образования Павловский район р е ш и л:
1. Информацию заместителя главы муниципального образования Павловский район Татьяны Николаевны Бойко «О развитии семейных форм жизнеустройства детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в 2013 году в муниципальном образовании Павловский район» принять к сведению (прилагается).

2. Администрации  муниципального образования Павловский район:

анализировать эффективность работы отдела по вопросам семьи и детства  по семейному устройству детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в рамках реализации переданных государственных полномочий Краснодарского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних;
3. Отделу по вопросам семьи и детства  муниципального образования Павловский район (Зинченко) укреплять взаимодействие с администрациями сельских поселений, органами и учреждениями, осуществляющими правовую, медико – социальную и психолого – педагогическую поддержку граждан, в целях помощи замещающим семьям.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике, делам молодежи, охране здоровья, образованию, культуре и спорту (Лесовой).

5. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председателя Совета муниципального

образования Павловский район

                           М.М.Нурудинов